
KPLL 
INFO 

170004-05 

 

 

DOB/LC/januar 2012 Side 1 af 2 

K:\Akkreditering\KPLL INFO\170004-05 4 3  Punkt 4 3 Vejledning i brug af rekvisitionsseddel til laboratoriebesøg og fax 
(enkeltbladet).docx 

4.3 Vejledning i brug af rekvisitionsseddel 
  til laboratoriebesøg og fax (enkeltbladet) 
  

• prøvetagning på KPLL i Pilestræde eller i filialer. 

Når det ikke er muligt at anvende WebReq, anvendes den enkeltbladet re-
kvisitionsseddel til  

• bestilling af prøvetagning i patientens hjem eller på institutioner.  
 
Rekvisitionssedlen må ikke kopieres – hver seddel har unikt lab.nr., der sam-
menholdes med patientens data. 
 

FORSIDEN 
 
Patientdata: Fuldt cpr-nr., navn, adresse, postnummer, telefonnummer, sygesik-
ringsgruppe skal angives.  
 
Pt’s hjem eller institution: Det skal angives, hvis prøvetagning i eget hjem eller 
institution ønskes. 
 
Prøvetagningsdato: Skal angives, hvis prøvetagningen ønskes på en bestemt dato. 
 
Selvbetaler: Skal markeres, når patienten selv skal betale (f.eks. attester). 
 
Særlig betaler: Skal angives, når anden instans skal betale regningen (f.eks. 
Dansk Flygtningehjælp, anfør navn og adresse og ved forsikringsselskaber, poli-
cenummer).  
 
Henvisende læge: Skal angives. Oplysningerne er udfyldt på forhånd. Er dette ikke 
tilfældet, bedes feltet udfyldt, gerne med et stempel. 
 
Efter patientsamtykke også svar til: Efter registerloven skal patienten give til-
ladelse til udsendelse af svar til andre læger end den aktuelt rekvirerende. Øn-
skes kopimodtager, påføres ydernummer og navn. 
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Angiv problemstilling mm.: Specielle oplysninger anføres ved analyser og under-
søgelser, der er markeret med symbolerne ▲eller  
 
Supplerende undersøgelser: Analyser og undersøgelser, der ikke er indeholdt 
på rekvisitionssedlen, anføres her med blokbogstaver. 
 
Tidsbestilte undersøgelser: Patienterne skal selv ringe til KPLL for at bestille tid 
til disse undersøgelser, se telefonnumre på bagsiden. 
 
Ordinationer:

     Angiv problemstilling/supplerende oplysninger 

  
Enkelte analyser og undersøgelser er markeret med symbol, der har betydning 
for prøvetagning, behandling af prøvemateriale efter prøvetagning eller svarafgi-
velsen: 

 Angiv graviditetsuge 

 Angiv allergener i feltet med supplerende undersøgelser  
 

Analyser og undersøgelser markeres med sort kuglepen (vist på rekvisitio-
nens side 1)  
Analyser og undersøgelser kan rekvireres som R (rutine) eller F (fremskyndet) 
 

BAGSIDEN 
 
Rekvisitionens bagside indeholder diverse praktiske oplysninger vedrørende åb-
ningstider, adresser, telefonnumre, tidsbestilling, fasteregler samt om analyser og 
undersøgelser, der kun kan tages i Pilestræde. 
  


